平成２４年度 新宿区立四谷中学校

第３回 学校運営協議会 議事録

日 時  平成２４年６月２２日（金） １６時００分～

会 場  四谷中学校 特活室

出席者  １８名

 ＜協議会委員＞  高山委員、大塚委員、坂部委員、関根委員、酒井委員、田中委員

田谷委員、山浦委員、石川委員、服部委員、澤田スクールコーディネーター

吉田校長、長崎主幹、荒川教諭

 ＜学   校＞  千坂副校長、前田主幹、岡村教諭

 ＜教育委員から＞ 渡辺さん

議 事

１．教育委員会あいさつ

   ・新宿区２校を２５年度より地域協働学校の活動開始予定

２．会長あいさつ

３．校長あいさつ

４．学校教育活動について（長崎主幹、前田主幹、岡村教諭）

   ・職場体験について 資料参照

   ・道徳授業地区公開講座について 講師検討中（現在１６名決定）

   ・ボランティア活動について 資料参照

５．協  議

  ・キャリア教育

    職場体験について 体験先の返信が来ていないところは先生より打診

    ６月２９日４：００～部会 ８月２９日５校時マナー指導講師検討

・生活指導

  セイフティ教室で終わらずに地域に住む子どもたちを避難所運営に参加させたい

  小さなリーダーとして確立させたい

・学習指導

    夏休み学習教室について

     ＰＴＡと学校、地域が連携できるようコミュニティークラブとして大学生の講師、ＰＴＡ、

地域の人たちを登録制にして学習教室を運営していく

     学校評価について

      昨年と同様なものにし、比較できるようにする

      １０段階のものは、検討の余地あり

   ・その他

     学校応援団について

      ６月１６日コミュニティールームにて発足会（１２名参加）

      団長 田中 副団長 高山 運営協議会委員が役員

５．事務連絡

  ○次回開催 ７月１９日（木）４：３０～ コミュニティールーム

  ○企画会議 ７月１１日（水）４：３０～ 特活室